
 

 

    
 

                                      
pag. 1 | 2 

 

Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

 

 

 

   
 
OGGETTO: Decreto aggiudicazione provvisoria PERSONALE INTERNO/ESTERNO – con priorità al personale 
interno - COLLAUDATORE  
 
Bando Collaudatore rivolto al personale interno/esterno con assoluta priorità al personale interno in 

possesso dei requisiti previsti – prot. 991 del 27 febbraio 2023 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”. 

 

Codice progetto TITOLO CUP 

13.1.4A-FESRPON-CL-2022-37 Laboratori green, sostenibili 
e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo 

F89J21034310006 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021; 

dsga 
 

 

 
All’Albo e al Sito WEB 

 
 

sede 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0003265/U del 15/06/2023 12:05IV.2 - Attività extracurricolari



 

 

    
 

                                      
pag. 2 | 2 

 

Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOOGABMI-0035909 del 24/05/2022; 

 

 In particolare:  

Azione Sotto Azione Titolo Progetto / codice Importo 

Progetto 

13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia 

13.1.4A - Laboratori 

green, sostenibili e 

innovativi per le scuole 

del secondo ciclo 

Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del 

secondo ciclo - 13.1.4A-

FESRPON-CL-2022-37 

€ 130.000,00 

  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperti interni/esterni per svolgere attività di 

collaudatore nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTO il bando prot. n. 991 del 27 febbraio 2023 per la selezione di un collaudatore; 

ACQUISITO il verbale della Commissione giudicatrice all’uopo nominata con decreto del Dirigente 

Scolastico n. 3152 del 10/06/2023; 

CONSIDERATA la candidatura, pervenuta con prot. 1308 dell’ 11/03/2023, della prof.ssa Maria 
Francesca Tiesi, docente interno, che ha assoluta priorità come previsto dal bando e possiede le 
competenze e i requisiti richiesti per svolgere l’attività di collaudatore; 
 

DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

  COGNOME E NOME VALUTAZIONE NOTE 

1 TIESI MARIA FRANCESCA 14 
Precede per priorità in quanto CANDIDATO 
INTERNO – come previsto dal bando 

2 CURCIO VINCENZO 50 ==================== 

 

 

e pertanto di aggiudicare in via provvisoria il collaudo del PON 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-37, 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, alla Prof.ssa Maria 

Francesca Tiesi. 

 

In assenza di ricorsi ammessi entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, la graduatoria di cui 

sopra diverrà definitiva. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Antonio Iaconianni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

 
 

 

 
 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0003265/U del 15/06/2023 12:05IV.2 - Attività extracurricolari


